
弊社自慢の生産効率向上商品

有限会社 シンセテック 経営環境が厳しくなる中、多品種少量や変種変量、短納期の
要望に加え、働き方改革や人材確保など、喫緊の経営課題に
直面している企業は、非常に多いと思います。
弊社が開発した「トク・得チャック」は、無駄な段取り替え
時間を付加価値に変えて「生産効率を高める画期的な商品」
です。特に、「旋盤用クイック爪®」は、旋盤系工作機械の
段取り替え時間を従来の1/30に短縮できるため、お客様から
大好評を頂いております。

「トク・得チャック」で、「段取り替え時間の短縮」と「生産時間の拡大」に挑戦

■　事業内容  「トク・得チャック」(APS油圧チャック、クイック爪®、
 切粉カバーの総称)の製造・販売等
■　代 表 者 代表取締役社長　石川　禎章
■　所 在 地 茨城県取手市谷中11(藤代マシンセンター )
■　連絡先等 0297‐82‐3311（TEL）、0297‐82‐5588（FAX）
 fmc@synthe.jp  http://synthe.jp/company/

会社外観

有限会社 サンエイ仮設 弊社は、昭和63年より、地元茨城県を中心に一般住宅を
はじめ大規模現場まで、お客様の多様な仮設足場工事のニーズ
にお応えしながら成長して参りました。

完成後は形の残らない仕事ですが、建設現場で作業される
方の安全や利便性を第一に考え、施工しております。

足場が必要の際は、経験と実績の豊富な弊社まで、ぜひご連絡
ください。どのようなご要望にも柔軟に対応いたします。
お気軽にお問い合わせください。 

地域の皆様に愛されるよう施工させて頂きます

■　事業内容  仮設足場工事一式
■　代 表 者 代表取締役　新屋　卓治
■　所 在 地 茨城県牛久市猪子町字はんぬき台948‐1
■　連絡先等 029‐873‐9940（TEL）、029‐873‐9294（FAX）

本社外観

株式会社 エドケンハウス 当社は、昭和43年の創業以来、「小さくとも日本一」を掲げ、
千葉県東葛地域を中心に、注文住宅の設計・施工事業などを
展開しております。「地域密着」にこだわることは、「お客様の
ご満足」につながる近道です。スタッフは、単に「家づくりの
技術」だけでなく、住宅を介した「サービス業としての技術」
の向上に、日々、努めております。
これからも、理念を大切にしながら、「未来」に繋がる「住まい」
の「創造」を目指し、次の50年も着実に歩んで参ります。

愛のあるクリエイティブとサービスで、あなたの暮らしをHAPPYに、松戸の街をおもしろく。

■　事業内容  注文住宅の設計・施工、分譲住宅地の開発、
 マンション・店舗等の設計、不動産賃貸・仲介
■　代 表 者 代表取締役　大澤　信孝
■　所 在 地 千葉県松戸市上本郷3785
■　連絡先等 047‐366‐3111（TEL）、047‐361‐8963（FAX）
 info@edokenhouse.co.jp
 http://www.edokenhouse.com/

～筑波ふれあい倶楽部  会員紹介コーナー～

Company introduction corner
会員ひろば

筑波経済月報　　2020年10月号10



　このコーナーでは「筑波ふれあい倶楽部の会員様」の中から、毎月6社、順不同でご紹介させていただいております。
約3,100の会員様にこの情報をお届けすることで、会員様同士の交流・商談などにお役に立つことができれば幸いで
ございます。なお、各社の製品・サービスなどに関するお問い合わせは、直接掲載会員様にご連絡をお願い申し上げます。

会員ひろば

ケータリング事業「味彩」

株式会社 若しば企画サービス 弊社は、昭和49年に創業して以来、長年、お客様からの厚い
支持を受けながら歩んで参りました。従業員一同、食品製造
の基本である「清潔」や美味しさという「満足」だけでなく、
お客様が弊社のご飯を食べる「楽しみ」を大切に、心を込めて
作っております。
今後も、経験豊富な栄養士と調理師による豊富なメニュー

開発を進め、お客様から「やっぱり、『若しばのお弁当』は
美味しいね！」と言っていただけるよう努力して参ります。

お昼ご飯の楽しみを皆様へ

■　事業内容  食品製造・販売、弁当販売、事業用給食販売、
 法事仕出
■　代 表 者 代表取締役社長　佐藤　光
■　所 在 地 千葉県柏市高田1116‐22
■　連絡先等 04‐7146‐5111（TEL）、04‐7146‐5263（FAX）
 https://www.wakashiba.co.jp/

世界中の農業現場で活躍する農業用トラクタ

筑波工業 株式会社 弊社は1977年の創業以来、株式会社クボタの主要協力
工場として、農業用トラクタ部品の製造を行って参りました。
部材の海外調達から部品加工、溶接、組立を一貫して行える
生産体制を整えているほか、トラクタ用ロータリ等の自社
開発製品にも積極的に取り組んでおります。
これまで培った技術と実績を活かし、地域特有の農産物に
合わせた農業機械を開発・製造することで、これからも農業
の活性化に貢献して参りたいと考えております。

農業機械の製造を通して、農業の活性化に貢献します

■　事業内容  農業機械製造
■　代 表 者 代表取締役社長　篠原　達夫
■　所 在 地 茨城県稲敷市中山字大久保1307
■　連絡先等 0297‐87‐3513（TEL）、0297‐87‐5220（FAX）
 soumu＠tsukubakougyo.co.jp　
 http://www.tsukubakougyo.co.jp

生コンクリートの現場代行試験の様子

阿部興産 株式会社 弊社は、2007年に取手市で創業し、正しい知識と技術、
そして、絶対的な公平性のもと、熟練した有資格者が生コン
クリートの強度検査等を行っております。
創業以降、スーパーゼネコンをはじめとする多くのお客様

からの信頼を獲得するなど、事業を順調に拡大し、2014年には
水戸事務所を新たに開設しました。茨城県内をはじめ、千葉、
群馬、東京、埼玉近郊などの建設現場、生コン工場、PC工場に
代行試験にお伺いします。ぜひ、お気軽にお問合せください。

「コンクリート検査」を通して、お客様の大切な財産を守ります

■　事業内容  生コンクリート代行試験、テストピース運搬代行等
■　代 表 者 代表取締役　阿部　元二
■　所 在 地 茨城県取手市新取手3-5-15
■　連絡先等 0297‐70‐2671（TEL）、0297‐70‐2672（FAX）
 abe_kousan@yahoo.co.jp 
 https://abekousan.co.jp

会員ひろば

2020年10月号　　筑波経済月報 11


